インライン・コンタミネーション・モニター
ユーザー・ガイド
本書はすべての ICM モデルに適用されます。
安全に関する警告
油圧システムには高圧・高温の危険な流体が入っています。設
置、サービス、及び調整を行うことができるのは有資格者だけ
です。この装置を改変しないでください。
文書改訂 0.20

を推定することができます。
2
2. 注文方法
例：
例：
共通機能：全バージョンとも PC、PLC、あるいは ICM-RDU リモート・ディ
スプレー・ユニットで制御することができます。含まれるのは、約 4000 件
の試験用のタイムスタンプ付きデータ・ロギング、故障状態を表示する統合
状態 LED、RS485 通信、及び複数の国際標準形式の計測法です。すべてのユ
ニットに 3 m の配線済み制御ケーブル及び LPA-View 試験解析ソフトウェア
が含まれています。詳細については製品カタログ及び仕様書（3）を参照し
てください。
遠隔制御用のベース・ユニットにはアプリケーションが組み込まれています
が、キーパッドと LCD は付いていません。
水及び温度検出機能を追加してください 1。6 を参照してください。不要な
ら「0」としてください。
鉱油流体互換。また、N：海外及び選択的水ベース流体。S：リン酸エステ
ル及び侵攻性流体。
キーパッド：グラフィカル LCD 及びキーパッドを追加してください。5 を
参照してください。不要なら「0」としてください。
2 個のプログラマブル「警報」リレー出力付きの、設定可能な試験結果の上
限・下限を追加してください 2。設定限界を超えた場合には、フルカラー・
フロント・パネル LED インジケータも試験結果を表示します。12.6 を参照
してください。不要なら「0」としてください。
M16 × 2 ミニ・メス接続（ICM 標準）。また、G3：1/4"、G4：7/16 UNF。
1 高周波圧力パルスの用にについては MP Filtri UK Ltd.にご連絡ください。
2 LCD に詳細な粒子数を表示するには、-K とともに、このオプションも必要です。このオプショ
ンには切り換え開始信号入力も付いています。
3
2.1 関連製品
2.1.1 ICM-RDU
ICM-RDU は、遠隔で ICM を監視あるいは制御するために使用される別製品
です。ICM が、表示に不向きな位置、例えばエンジン・コンパートメントに
あるときに使用します。8 を参照してください。
2.1.2 ICM-FC1
ICM に適切な圧力補正流量制御バルブ。これは、生成される油の流れが標準
ユニットの動作範囲外で変化する用途に必要となることがあります。
2.1.3 ICM-USBi
ICM 用の USB インターフェース・アダプタです。これは、コンピュータを
簡単に ICM に接続するための既製ソリューションです。ICM ケーブルに配
線済みの端子台を備えた USB:RS485 インターフェースを構成します。お客
様が外部装置へ配線するための端子台がもう 1 個付いています。完全システ
ムへ電力を供給するために外部 DC アダプタを使用することができ、あるい
は、使用中常にコンピュータを接続したままにしておく場合は、USB ケー
ブルから直接電力を引くことができます。
完全使用要領は、別途、製品説明書として提供されます。
4
3. 仕様
3.1 性能
技術 高精度 LED ベース光減衰自動光学パーティクルカウンタ
粒子サイズ ISO 4406:1999 規格による、> 4、6、14、21、25、38、50、
70 μm(c)
解析範囲 ISO 4406:1999 コード 0～25
 NAS 1638 クラス 00～12
 AS4059 Rev. E、表 2、サイズ A～F：000～12
 （下限は試験時間に依存）
報告書式 ISO 4606:1999
 NAS 1638
 AS 4059E、表 2
 AS 4059E、表 1
 ISO 11218
精度 4、6、14 μm(c)について±1/2 ISO コード
 21、25、38、50、70 μm(c)について±1 コード
較正 各ユニットは、IFTS が認証する機器上で、ISO 11171 (1999)
に基づき、ISO「ミディアムテストダスト（MTD）」で個別
に較正されます。
試験時間 10～3600 秒で調整可能。
 （工場では 120 秒に設定）
湿度と温度の計測 %飽和（RH）及び流体温度（°C）：鉱油のみ。6 を参照。
データ保管 統合 ICM メモリーで約 4000 件のタイムスタンプ試験
キーパッドと LCD 6 キー、128 × 64 ピクセル、バックライト・グラフィカル・
ディスプレー
3.2 油圧